
   

 
I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

sito web: www.iisslfb.edu.it 

 

 

 

 

 

All’Albo  

Al sito web dell’ Istituto 

 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale per l’affidamento diretto (ODA su MePA) ai fini dell’acquisto di 

n. 1 Defibrillatore Semi automatico per adulti e pediatrico, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 

D.Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale complessivo pari a € 819,00 (esclusa IVA). 

CIG: Z2F322E964 – CUP: F29J21003590005 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss. mm. e ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 287 e ss. mm. e ii.; 

VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 

8.3.1999, n. 275; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. ; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 18/12/2020 di approvazione del Programma annuale per 

l’anno 2021; 

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonchè per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture; 
VISTO in particolare l'art. 36 c. 2) lett, a) del D. Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di 
affidamento di forniture e servizi sotto soglia per affidamenti di importo inferiori ad € 40.000,00, come 
modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento di lavori, servizi e foniture...per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di duo o più operatori economici”; 
CONSIDERATA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di 
attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione dgeli operatori economici” e 
le successive Linee Guida dell’ANAC; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’Art. 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015 n. 107”; 
CONSIDERATO in particolare l’art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività 
negoziale); 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it




CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 comma 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita: “Con 
l’approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l’accertamento delle entrate e 
l’impegno delle spese ivi previste”; 
VISTO il Regolamento sulle attività negoziali approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 
21/02/ 2019 ; 
CONSIDERATO che la categoria merceologica in oggetto non rientra in quelle previste (beni 

informatici e connettività) dalla legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge di stabilità anno 2016); 

VISTO che la ricerca effettuata sulla piattaforma Consip S.p.a. non ha evidenziato la presenza di 

convenzioni attive relative alla fornitura in questione, come da videate conservate e protocollate agli 

atti (prot. n. 2363/06-11 del 12/04/2021); 

RILEVATA la opportunità di acquisire il bene in oggetto senza la previa consultazione di due o più 

operatori economici (ai sensi del correttivo D. Lgs. n. 56/2017); 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello approvato con Regolamento ex D.I. 

n. 129/2018, per lo svolgimento da parte del Dirigente Scolastico della attività negoziale; 

CONSIDERATO che il prodotto richiesto è presente sul Mepa con il codice: AE001Z12; 

VISTO il contributo ricevuto dal MI con nota prot. n. 7144 del 25/03/2021 di importo pari ad € 

1.000,00 (mille/00); 

 

DETERMINA 

 

- di assegnare alla Ditta Puglia Medica srl  - Via V.C. Basile n. 103/111 – 70044 Polignano a Mare 

(BA) – P. IVA: 04277790723, mediante procedura di affidamento diretto, l’acquisto di n. 1 

Defibrillatore Semi automatico per adulti e pediatrico, tramite ODA su MePA, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

- di impegnare la spesa di € 819,00 (IVA esclusa) con imputazione al capitolo di bilancio  A01/01 

“Funzionamento generale e decoro scuole”; 

- di disporre che il pagamento avverrà a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e di 

dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

- di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. per la regolare esecuzione ai fini della 

predisposizione dell’ordine diretto di acquisto sul MePA; 

- di autorizzare il D.S.G.A. all’imputazione della spesa di € 819,00 (oltre IVA) sul relativo  capitolo 

di bilancio. 

 

Il presente provvedimento viene assegnato al DSGA per gli adempimenti di competenza e viene 

pubblicato sul sito della scuola www.iisslfb.edu.it 

 
 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof. Andrea Valerini. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Andrea Valerini 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

http://www.iisslfb.edu.it/

		2021-06-19T10:38:59+0200




